inquisitor luereticae pravitatis , et fidei ortho-

doxffi in regno Franciae a sancta Sede Apostolica

commissus et deputatus, notum facimus, et cer-

tificamus omnibus, quorum interest, aut inter-

erit, quod prsecessor noster frater Valentinus

Li (nomen addi, mortet Pinius, sed sine erroris

periculo divinare se illud nort possc) praedictae

facultatis theologiae doctor, et generalis inqui-

sitor fidei in toto regno Franciae, quandoque

inquisivit de vita, moribus et doctrina Ignatii

de Loyola, et qui ei fuimus a secretis, numquam

percepimus, quod invenerit in eo, nisi quod Ca-

tholicum

Ratiotemjio-
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tholicum et Christianum erat. Insuper novimus

dictum de Loyola, et magistrum Petrum Fa-

brum, et nonnullos familiares
;
quos vidimus

Catholice semper et virtuose vivere : nec um-

quam deprehendimus , nisi quod decet viros

Christianos et optimos. Exercitia insuper, quse

dat dictus de Loyola, quantum cognoscere de

illis potuimus, Catholica nobis videntur. Datum

et actum Parisiis apud monasterium Fratrum

Proedicatorum, sub sigillo nostro, quo in talibus

utimur , anno Domini millesimo quigentesimo

tricesimo sexto, die vicesima tertia mensis Ja-

nuarii, praesentibus ibidem discretis viris magis-

tris Laurentio Daosta, et Jacobo de Cacersclericis

in Artibus magistris , et fratre AlphonSo de

sancto Emiliano Hispanis, Parisiis commoran-

tibus, testibus ad praemissa vocatis et rogatis.

Subscriplum nomen miris flexibus non poluit a

Pinio extricari. Et additur : De mandato praefati

Domini inquisitoris. Appensum est sigillum in

cera rubra Hispanica.

§ XIX. Iter in patriam; virtutum

exempla, morum emendatio;

miracula, vaticinationes, ardor

divini amoris , illustratum

cubiculum.

Sanctus in pa-

triam advectvs

suoram devi-

tut occursus

Q
ucedam occasione hujus itineris sese nobis

offerunt adjuncta, de quibus interomnes, qui

illud referunt, haud cequalis ubiqueest narrandi

modus. Etenim ex Ribadcneira et Maffeio habe-

mus, illud non pedibus, sed vectatione institutum

fuisse a Sancto, quieral utique ob corporis cegri-

tudinem viribus imbecil/us. Vita Italica, quce

notalur jussu P. Mutii Yitelleschi Prcepositi Gene-
ralis nostri edita, nudis pedibus, more cunsueto,

in Hispaniam profectum fuisse eum memorat
cap. xn, et equo potius usum, ut suas portarct

pauperes manticas, quam ut equitaret . Franciscus

Lucas lib. III, cap. iv eidem Vilce suffragatur,

dum dicit. totum illud iter nudis pedibus ab eo